
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

             
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 
Ιερά Οδός 75, 118 55 Αθήνα 
Τηλέφωνα: 210 529 4926 
Πληροφορίες: κα Ό. Δεφίγγου 
E-mail: olga.defingou@aua.gr , elke@aua.gr 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΤΗΣ ΥΠ’ΑΡΙΘΜ. 28606/05-11-2024 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

Ο Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών διακηρύσσει Ηλεκτρονικό Δημόσιο 

Ανοιχτό Διαγωνισμό Άνω των Ορίων με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφοράς 

βάσει τιμής για την «Προμήθεια Εργαστηριακού Εξοπλισμού για το Στρατηγικό Σχέδιο Ανάπτυξης Έρευνας του Γεωπονικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών». 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 910.750,00€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (εκτιμώμενη 

αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: 1.129.330,00€, ΦΠΑ: 218.580,00€). 

Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV): 

30211100-2, 30237475-9, 33111660-5, 33112200-0, 33124100-6, 38000000-5, 38410000-2, 38433000-9, 38436100-1, 

38910000-7, 39223100-2, 42912300-5, 48000000-8.  

Ο διαγωνισμός περιλαμβάνεται στο Έργο με τίτλο «Στρατηγικό σχέδιο ανάπτυξης έρευνας του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών», με Κωδ. ΕΛΚΕ 80299 και Επιστ. Υπεύθυνο τον κ. Θωμά Μπαρτζάνα, Καθηγητή ΓΠΑ. Το έργο χρηματοδοτείται από 

το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και υλοποιείται στο πλαίσιο της Πρόσκλησης SUB2: «Πανεπιστήμια 

Αριστείας» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5180665 στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» (Kωδικός Δράσης: 16289), 

το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU (Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ΤΑΑ)) 

και  από εθνικούς πόρους (ΠΔΕ - κωδικός εναρίθμου 2022ΤΑ04700017). 

Η διάρκεια της σύμβασης είναι έξι (6) μήνες από την υπογραφή της. Η προμήθεια θα πραγματοποιηθεί στους χώρους του 

Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Ιερά Οδός 75, 11855, Αθήνα.  

Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους ενδιαφερόμενους για χρονικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την επόμενη 

της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 

Κάθε προσφορά συνοδεύεται από εγγύηση συµµετοχής στο διαγωνισμό, που ορίζεται σε ποσοστό 2% της εκτιμώμενης αξίας 

της σύμβασης (εκτός ΦΠΑ), με ανάλογη στρογγυλοποίηση. Η εγγυητική επιστολή συµµετοχής πρέπει να έχει χρονική ισχύ 

τουλάχιστον τριάντα (30) ημέρες μετά το χρόνο λήξης ισχύος της προσφοράς. 

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί µε χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΕΣΗ∆ΗΣ), µέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος, µε καταληκτική ημερομηνία 

υποβολής προσφορών τη 06/12/2024 και ώρα 14:00.  

Παρέχεται ελεύθερη, άμεση και πλήρη πρόσβαση στα κατάλληλα τεύχη του διαγωνισμού στην ιστοσελίδα www.elke.aua.gr 

και µέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr (αρ. συστήµατος 361234). 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ   

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΘΩΜΑΣ ΜΠΑΡΤΖΑΝΑΣ, ΑΝΤΙΠΡΥΤΑΝΗΣ 

mailto:olga.defingou@aua.gr
mailto:elke@aua.gr
http://www.elke.aua.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 61ΚΨ46Ψ8Ζ6-ΛΞ1


		2024-11-05T11:29:51+0200
	THOMAS BARTZANAS


		2024-11-05T11:43:50+0200
	Athens




